
UCHWAŁA NR XXIX/233/12
RADY GMINY REWAL

z dnia 26 października 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz.1536 z późn. zm.) Rada Gminy Rewal 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się szczegółowy sposób konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, zwanymi dalej "organizacjami pozarządowymi", projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. Konsultacje mają na celu zasięgnięcie opinii organizacji pozarządowych o poddanym konsultacji projekcie 
aktu prawa miejscowego. 

§ 3. 1. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi przeprowadza się z inicjatywy Wójta Gminy na podstawie 
dokonanego ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa w ust. 1 zamieszczane jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Rewal, na stronie internetowej Gminy Rewal oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Rewal. 

3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2 określa w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, z tym że czas trwania konsultacji nie może być krótszy niż 14 dni 
od dnia ukazania się ogłoszenia, 

3) komórkę organizacyjną lub jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

4. Konsultacje, o których mowa w ust. 1 mają formę wyrażenia pisemnego stanowiska zawierającego uwagi 
i opinie co do projektu aktu będącego przedmiotem konsultacji. 

5. Stanowisko, o którym mowa w ust. 4 należy składać do komórki jednostki organizacyjnej, o której mowa 
w ust. 3 pkt. 3 lub nadać na adres Urzędu Gminy w Rewalu, najpóźniej w dniu upływu terminu. 

6. Nie przedstawienie stanowiska w terminie wynikającym z ogłoszenia 
o przeprowadzeniu konsultacji oznacza rezygnację z prawa do jego wyrażenia. 

7. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji pozarządowych. 

8. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy. 

9. Z przebiegu konsultacji komórka/ jednostka organizacyjna, o której mowa w ust. 3 pkt. 3 sporządza protokół 
zawierający informację o organizacjach biorących udział w konsultacjach, o terminie konsultacji, przedmiocie 
i wynikach konsultacji i przekazuje Wójtowi Gminy. 

§ 4. Wyniki konsultacji Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy w uzasadnieniu do projektów aktów, o których 
mowa w § 1, załączając jednocześnie własne stanowisko odnośnie uzyskanych opinii i publikuje je w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Rewal, na stronie internetowej Gminy Rewal oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Rewal. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B4D28787-6D92-4924-B167-89C0E53E1052. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Joanna Drzewińska-
Dąbrowska

Id: B4D28787-6D92-4924-B167-89C0E53E1052. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




